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Realisering af Aalborg Ny Teater: 
Spar Nord Fonden bidrager med største beløb i 
fondens historie 
 
Det nye prospekt for Aalborg Ny Teater er offentliggjort, og den første fond har allerede 
meldt sig på banen. Spar Nord Fonden, som også er forankret i Aalborg, bakker op om 
projektet med den suverænt største donation i fondens historie.  
 
Aalborg Teaters vision om at flytte fra teatrets nuværende, utidssvarende rammer til byens 
kommende kulturelle knudepunkt Spritten, er nu blevet fremlagt.  
 
Planen, som er udarbejdet i samarbejde med Rambøll, er at indtage den gamle fredede 
Malteribygning på Aalborgs gamle spritfabrik. Vest for Malteribygningen vil man bygge en ny 
stor tilbygning, som skal huse en teatersal med fleksibel indretning, plads til 500 siddende 
gæster, to black box-scener og et helt nyt mulighedsrum for forestillinger og internationale 
gæstespil.  
 
Med den nye placering er det ikke kun visionen at opgradere teatrets fysiske faciliteter, men 
også at skabe en mere åben og inkluderende teateroplevelse, som tiltrækker et bredere 
publikum.  
 
Spar Nord Fonden har allerede meldt sig på banen med en rekordstor donation: 
 
- Et nyt moderne teater med inkluderende faciliteter og indretning vil kunne indlede et helt 
nyt kapitel for oplevelser, debatter og fællesskab omkring regionens landsdelsscene. Og som 
en fond, der er forankret i Nordjylland, melder vi os gerne som de første til at bakke op. 
Derfor har vi bevilget 20 millioner kroner til projektet, hvilket er fondens suverænt største 
bevilling nogensinde, lyder det fra Michael Slavensky Dahl, der er bestyrelsesformand i Spar 
Nord Fonden. 
 
- Samtidig er det afgørende, at flere fonde støtter op for at nå i mål med finansieringen, og 
det håber vi selvfølgelig vil ske, tilføjer han.  
 
Aalborg Teaters administrerende direktør Claus Nørgaard Poulsen er meget glad og taknemlig 
for den store donation fra Spar Nord Fonden:  
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- Vi er meget beærede over den fantastiske støtte, Spar Nord Fonden har vist Aalborg Teater 
med en så exceptionel stor donation.  
 
- At Spar Nord Fonden går så helhjertet ind i projektet er, for os, en klar tilkendegivelse af, at 
der virkelig er opbakning og støtte, ikke mindst lokalt i landsdelen, til at realisere denne 
fantastiske vision og drøm, vi har om at skabe et helt nyt og unikt teaterhus. Det vil være til 
stor glæde for alle og bibringe endnu flere og uforglemmelige teateroplevelser til publikum i 
alle aldersgrupper, slutter direktør Claus Nørgaard Poulsen.  
 
Spar Nord Fonden ønsker med sin donation at markere Spar Nord Banks 200-års jubilæum i 
2024 med en tydelig støtte til teatret og til Aalborg, som vil kunne være til glæde og inspiration 
for mange mennesker. 
 
Nyt kulturelt samlingspunkt i Nordjylland 
Den fredede Malteribygning, som udgør en del af de ikoniske bygninger på Aalborgs gamle 
spritfabrik, skal blandt andet danne ramme om teatrets foyer og publikumsområde. Selve 
teatersalen med plads til 500 gæster, 2 black box-scener, backstage-faciliteter samt teknik- og 
værkstedsrum skal huses i den nye store tilbygning mod vest.  
 
Aalborg Teaters vision og drøm er at forblive Nordjyllands kulturelle samlingspunkt og fyrtårn 
ved at skabe aktuelle og engagerende scenekunstoplevelser, der i tæt interaktion med 
publikum adresserer livets store spørgsmål. Med en ny placering vil teatret ikke blot 
opgradere sine fysiske faciliteter, men også skabe en mere åben og inkluderende 
teateroplevelse, der tiltrækker et bredere publikum. 
 
Aalborg Teater har et ønske om øget fokus på publikum og forestillinger, der er aktuelle, og 
ad den vej tiltrække målgrupper, som normalt ikke kommer i teatret. Samtidig vil teatrets 
kernepublikum opleve en endnu stærkere relation og nærhed til teatret. For at realisere 
denne målsætning kræves der et teater med tidssvarende faciliteter og en fysisk placering i 
nærheden af andre kulturinstitutioner. 
 
Med en placering af det nye Aalborg Teater på Spritten vil teatret indgå som en naturlig del af 
byens samlede kulturoplevelser og samtidig blive en del af et spændende, inspirerende og 
blomstrende kulturcentrum. Det bliver dermed også mere synligt i det samlede kulturbillede i 
byen. 
 
Stor politisk opbakning 
Planerne møder stor opbakning fra Aalborg Kommunes rådmand for Sundhed og Kultur Jes 
Lunde og regionsrådsformand Mads Duedahl. 
 
- Spar Nord Fondens donation er en kærkommen gave, og jeg er glad for, at der nu er taget 
det første vigtige skridt i retning af at bygge et nyt og tidssvarende teater på spritgrunden. En 
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ny teaterbygning kan både være med til at fremtidssikre Aalborg Teater og samtidig bidrage til 
den kulturelle synergi mellem Spritgrundens aktører, siger rådmand Jes Lunde fra Sundheds- 
og Kulturforvaltningen.  
 
- Aalborg Teater er en af Nordjyllands vigtigste kulturinstitutioner, der er med til at skabe 
rammerne for, at Nordjylland er et dejligt sted at bo. Desværre har teatret i alt for mange år 
haft utidssvarende rammer, der begrænser det produkt, man kan levere, og derfor er det helt 
afgørende, at fonde og erhvervsliv bakker op om, at vi kan få de moderne faciliteter, som 
vores dygtige teater fortjener, siger Regionsrådsformand Mads Duedahl. 
 
I alt kommer det nye teater til at rumme 7.500 til 8.000 kvadratmeter, og med udgifter til 
anlæg, malteribygningen og den tilstødende grund ender budgettet på cirka 485 millioner 
kroner. Aalborg Kommune har tilkendegivet en støtte på 100.000 millioner kroner, ligesom 
salg af teatrets nuværende grund vil bidrage til finansieringen. 
 
For at rejse tilstrækkelig økonomi til projektet, skal der indhentes statslige tilskud og 
fondsmidler for cirka 335 millioner kroner.  
 
For yderligere information kontakt venligst: 
Michael Slavensky Dahl, bestyrelsesformand, Spar Nord Fonden: 3095 9984, 
michael@sparnordfonden.dk. 
 
Claus Nørgaard Poulsen, Direktør, Aalborg Teater: 2890 1384 
cnp@aalborgteater.dk 
 
Presseservice: Katrine Løvgaard, Spar Nord Fonden: Tlf.: 9218 1510, 
katrine@sparnordfonden.dk. 
 
Pressesekretær Helle Vagner, Aalborg Teater: 9631 6035 
pr@aalborgteater.dk 
 
Om Spar Nord Fonden 
Med en uddelingsramme i 2024 på godt 100 millioner kroner støtter Spar Nord Fonden projekter og 
foreninger i hele landet. I 2023 uddelte Spar Nord Fonden donationer til over 800 forskellige projekter. 
Lokalt, regionalt og nationalt.  
  
Spar Nord Fondens ejerskab af Spar Nord-aktier resulterer i aktieudbytte, som muliggør Fondens 
donationer.   
  
For mere information se www.sparnordfonden.dk. 
 
 


